
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  
 

26.01.2024 № 81 
 

Об участии в городском конкурсе рисунков «Главные выборы 

страны», посвященного выборам Президента Российской Федерации 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» 
 

В соответствии со ст. 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением 

Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 13 

января 2024 года № 311 «Об утверждении Плана работы Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по повышению правовой 

культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов 

выборов и референдумов на 2024 год», с целью выявления и развития у 

обучающихся творческих способностей и интереса к избирательному процессу, 

повышения правовой культуры будущих избирателей, приказа департамента 

образования администрации города Нефтеюганска от 26.01.2024 г. № 81-п «О 

проведении конкурса рисунков «Главные выборы страны», посвященного 

выборам Президента Российской Федерации» (далее – Приказ), повышения 

уровня гражданской ответственности и осознанного электорального поведения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» принять участие в 

городском конкурсе рисунков «Главные выборы страны», посвященного выборам 

Президента Российской Федерации (далее – Конкурс) с 01.02.2024 г. по 

26.02.2024 г. 

2. Назначить ответственным за подготовку воспитанников к участию в 

Конкурсе педагога дополнительного образования Зайченко Л.О., воспитателей 

Инникову Л.Р., Серову Н.А., Нигматуллину Ф.С., Шафикову А.Р., Кашапову 

Р.Ш., Токписеву Г.В., Ханину М.С., Халиуллину Л.Р.  

3.  Ответственным, в срок до 12.02.2024 г., подготовить материалы, 

согласно приложений Приказа. 

4. Педагогу дополнительного образования Зайченко Л.О., в срок до 

13.02.2024г. предоставить материалы на Конкурс в МБУ ДО «ЦДО «Поиск», 

согласно приложения 1 Приказа. 



5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательно-методической работе О.В.Гурьеву. 

 

 

Директор                                                                                      Ю.А.Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


